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Svar (17/6 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg har bedt Økonomi- og Erhvervsministeriet 
om bidrag til besvarelse af spørgsmålet. Økono- 
mi- og Erhvervsministeriet har oplyst følgende: 

»Det forhøjede befordringsfradrag omfatter i 
alt 50 kommuner: De 15 pendlingsregioner (sva- 
rende til 40 kommuner), der udpeges som sårba- 
re udkantsområder i regeringens regionale 
vækststrategi, og yderligere 10 kommuner, der 
ikke ligger i svage pendlingsregioner, men alli- 
gevel har et forholdsvist lavt beskatningsgrund- 
lag (under 80 pet. af landsgennemsnittet). 

Det forhøjede befordringsfradrag kan fra- 
trækkes i amts-, kommune- og kirkeskatten. Det 
skønnes at give anledning til et årligt provenu- 
tab i størrelsesordenen 20-30 mio. kr. 

Den umiddelbart negative påvirkning af øko- 
nomien i de 50 berørte kommuner modvirkes af 
to forhold. For det første får de pågældende kom- 
muner dækket en betydelig del af provenutabet 
via udligningssystemet. , 

For det andet er hele formålet med det forhøje- 
de befordringsfradrag at bidrage til at vende 
den negative befolkningsudvikling i udkants- 
områderne ved at øge tilskyndelsen til at flytte 
dertil (eller blive boende). En mere positiv be- 

I . folkningsudvikling vil styrke skattegrundlaget i 
udkantsområderne, og indtægterne herfra ven- 
tes at overstige det provenutab, som det forhøje- ' 
de befordringsfradrag umiddelbart indebærer.« 

Jeg kan i det hele henholde mig hertil. 

Spm. nr. S 3472 

Til skatteministeren (28/5 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke samarbejder 
der er indgået i kommunerne vedrørende sam- 
arbejde mellem skatteankenævn, skatteanke- 
nævns sekretariater og kommunale lignings- 
samarbejde?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles efter henvendelse fra en ræk- 
ke skatteankenævn, og for at få afklaret hvordan 
udviklingen af samarbejder skrider frem samt 
for at få afklaret, om der vil blive foretaget initia- 

tiver fra ministerens side, hvor samarbejde ikke 
er blevet etableret eller ikke bliver etableret. 

Svar (23/6 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Den 17. juni 2003 eksisterede der 28 lignings- 
samarbejder, 33 samarbejder om sekretariatsbe- 
tjening af skatteankenævn samt 26 samarbejder 
om skatteankenævn. 

Der vedlægges et bilag med en liste over de 
etablerede samarbejder. (Ikke optrykt her.) 

Det bemærkes, at de 33 samarbejder om se- 
kretariatsbetjening af skatteankenævn ophører 
den 1. september 2003, hvor de nye aftaler om 
sekretariatsbetjening mellem kommuner og 
skatteministeren skal træde i kraft. Der er taget 
stilling til hvilke kommuner/kommunale sam- 
arbejder, der skal udføre opgaven, men der er 
endnu ikke indgået endelige kontrakter. 

Spm. nr. S 3488 

Til skatteministeren (28/5 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for baggrunden for, at 
det overvejes at flytte Det centrale virksomheds- 
register fra Told og Skat til Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles for at få afklaret, hvilke over- 
vejelser der måtte ligge bag for at flytte virksom- 
hedsregisteret. , 

Svar (18/6 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
I forbindelse med udarbejdelse af finanslovsfor- 
slaget for 2004 er der gennemført en række bud- 
getanalyser, som skal afdække besparelsesmu- 
ligheder på forskellige ministerområder. Én af 
disse analyser vedrører samling af al virksom- 
hedsregistrering. 

Det vurderes, at der vil være et effektivise- 
ringspotentiale ved at samle hele grundregistre- 
ringen af virksomheder og lettere kontrolopga- 


